

บัญชีรายละเอียดปริมาณงาน

แบบ ปร. 4 แผ่น 1/2

ประมาณราคาก่อสร้าง		โครงการปรับปรุงซ่อมแซมทางข้ามลำห้วยยางเข้าบ้านนายชอบ เอี่ยมสะอาด							
สถานที่ก่อสร้าง		หมู่ที่ 5 บ้านหนองขานาง ตำบลท่าคอย อำเภอกำแพง จังหวัดเพชรบุรี							
ส่วนราชการ		กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลท่าคอย							
ลำดับที่	รายการ	ปริมาตร	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวม	หมายเหตุ
				ราคา : หน่วย	เป็นเงิน (บาท)	ราคา : หน่วย	เป็นเงิน (บาท)		
1	งานรื้อท่อระบายน้ำเดิม								
	งานรื้อท่อระบายน้ำ คสล.Ø 1.00 ม.	34.00	ม.			250.00	8,500.00	8,500.00	
2	งานวางท่อปลีกระบายน้ำ คสล.						-	-	
	- งานดินขุด	210.00	ลบ.ม.			17.81	3,740.10	3,740.10	
	- ท่อปลีกระบายน้ำสำเร็จรูป 1.50 X 1.50 X 0.15 X 1.00	21.00	ท่อน	7,500.00	157,500.00	-	-	157,500.00	
	- ค่าวาง เรียงและขนาน	21.00	ท่อน		-	421.00	8,841.00	8,841.00	
	- คอนกรีต 1:2:4	5.50	ลบ.ม.	1,864.00	10,252.00	306.00	1,683.00	11,935.00	
	- ทรายหยาบ	2.50	ลบ.ม.	420.00	1,050.00	46.00	115.00	1,165.00	
	- เหล็ก RB 9 มม.	198.00	กก.	21.00	4,158.00	4.10	811.80	4,969.80	
	- วัสดุคัดเลือกถมหลังท่อ	150.00	ลบ.ม.	109.00	16,350.00	10.00	1,500.00	17,850.00	
3	งานผนังหน้าท่อ(หูช้าง)				-		-	-	
	- ทรายหยาบ	2.50	ลบ.ม.	420.00	1,050.00	46.00	115.00	1,165.00	
	- คอนกรีต 1:2:4	14.50	ลบ.ม.	1,864.00	27,028.00	306.00	4,437.00	31,465.00	
	- เหล็ก RB 9 มม.	712.00	กก.	21.00	14,952.00	4.10	2,919.20	17,871.20	
	- เหล็ก DB 12 มม.	232.00	กก.	21.00	4,872.00	3.30	765.60	5,637.60	
	- ไม้แบบพร้อมค้ำยัน	18.00	ลบ.ฟ.	560.00	10,080.00	-	-	10,080.00	
	รวมยอดยกไป							280,719.70	

บัญชีรายละเอียดปริมาณงาน

แบบ ปร. 4 แผ่น 2/2

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง		โครงการปรับปรุงซ่อมแซมลำห้วยยางเข้าบ้านนาขอบ เอี่ยมสะอาด							
สถานที่ก่อสร้าง		หมู่ที่ 5 บ้านหนองขานาง ตำบลท่าคอย อำเภอนาทาย จังหวัดเพชรบุรี							
ส่วนราชการ		กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลท่าคอย							
ลำดับที่	รายการ	ปริมาตร	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวม	หมายเหตุ
				ราคา : หน่วย	เป็นเงิน (บาท)	ราคา : หน่วย	เป็นเงิน (บาท)		
	รวมยอดยกมา							280,719.70	
	- เรียงหินใหญ่	15.00	ลบ.ม.	338.00	5,070.00				
	- ตะปู	22.00	กก.	49.00	1,078.00	-	-	1,078.00	
	- ลวดผูกเหล็ก	25.00	กก.	46.00	1,150.00	-	-	1,150.00	
	- ค่าแรงติดตั้งไม้แบบ	70.00	ตร.ม.		-	133.00	9,310.00	9,310.00	
4	ผิวจราจร คสล.				-		-	-	
	- ปรับพื้นที่	140.00	ตร.ม.		-	1.69	236.60	236.60	
	- ทราฮายบรองพื้น	2.18	ลบ.ม.	420.00	915.60	46.00	100.28	1,015.88	
	- คอนกรีต 1:2:4	4.72	ลบ.ม.	1,864.00	8,798.08	306.00	1,444.32	10,242.40	
	- เหล็กตะแกรงวายเมท	36.30	ตร.ม.	30.00	1,089.00	5.00	181.50	1,270.50	
	รวมยอดยกไป							305,023.08	

หมายเหตุ ราคาวัสดุที่ใช้กำหนดราคา ใช้ราคาจากพาณิชย์จังหวัดเพชรบุรี (ไม่รวมภาษี) เดือน กรกฎาคม ปี 2562 และราคาจากพาณิชย์จังหวัดใกล้เคียง เดือนกรกฎาคม 2562

ราคาวัสดุบางรายการสืบจากร้านค้าในพื้นที่ ราคาต่อหน่วย อ้างอิงจากบัญชีค่าแรงของกรมบัญชีกลาง ฉบับปรับปรุง เดือน ตุลาคม 2560 ใช้ที่ราคาน้ำมัน 27.00 บาท